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SAEP 2/2021 – RESULTADO POR ALUNO (2º ANO) 

TURMA 

PORTUGUÊS 

CADERNO BLOCO 1 BLOCO 2   

ITENS 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

MÉDIA DESCRITOR D1 D1 D2 D3 D4 D5 D6 D6 D7 D7 D8 D9 D9 D10 D11 D12 D12 D13 D14 D20 D16 D18 

GABARITO OFICIAL B D C B C B A D C B C D A B C D C C D B A B 

NOME RESPOSTAS DOS ALUNOS 

2201 - EF - INT ANNA KEROLLY RIBEIRO DA SILVA B D C D C A D D D B C A A B D A A A C B A B 5,5 

2201 - EF - INT DAMILLY ALVES DE SOUZA DOS SANTOS B D C B C B A D D B C D A B C D C A D B B D 8,2 

2201 - EF - INT EMANUELA DE SOUZA CERQUEIRA B D C B C B A D C C C D A B C A A B B A B B 6,8 

2201 - EF - INT ENTHONY MATHEUS FARIAS NASCIMENTO B C B C B A A D C B C D A B C D C C D B B B 7,3 

2201 - EF - INT ESTELLA MUSGO DE OLIVEIRA B D D B B B A B A B A D A A A A C C B B B C 5,0 

2201 - EF - INT FELIPE GABRIEL MACHADO DIAS A D C B C B D D D A D D D B _ D C C D B A D 6,4 

2201 - EF - INT HEITOR FERREIRA RODRIGUES B D C B B B B B C B D D C A C B C B B A A B 5,5 

2201 - EF - INT ISADORA VIANA COELHO B D C B C B A D C B C D B B C D C C D A B B 8,6 

2201 - EF - INT JOAO KARLOS OLIVEIRA DIAS B D C B C B A D C C A D A B B B D B D B A D 6,8 

2201 - EF - INT LARA CRISTHINA PORTILHO PEREIRA B D C B A B B B C B D D B A A A A B A A A C 4,1 

2201 - EF - INT LUIS ALBERTO RODRIGUES OLIVEIRA B D C B C B B D C B C D A C C D C B A B A B 8,2 

2201 - EF - INT MARCELO PATRICIO DA SILVA B D C B C B A D A B C D D B C D B A D A B D 6,8 

2201 - EF - INT MARCOS RODRIGUES DA SILVA B D C B C B B D C B C D A B C D A C D C B D 7,7 

2201 - EF - INT MICHAEL ARAUJO DA SILVA C A C D C B D C C B D B A A B C D A C A B A 2,7 

2201 - EF - INT SAMUEL ALVES DA SILVA B D C B A B D B D B D D D B C A C A D A B A 5,0 

2201 - EF - INT VITOR GABRIEL CUNHA OLIVEIRA B B A C A B D C B D C D D B B C A D D C B D 2,7 

2202 - EF - INT ADRIANA PIRES DE SOUSA B C C B C B B D A B C D A A C A C D D B A D 6,8 

2202 - EF - INT BRUNO LOPES DA SILVA B B C B C B A D A B D D D D D A B A C A A B 5,0 



TURMA 

PORTUGUÊS 

CADERNO BLOCO 1 BLOCO 2   

ITENS 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

MÉDIA DESCRITOR D1 D1 D2 D3 D4 D5 D6 D6 D7 D7 D8 D9 D9 D10 D11 D12 D12 D13 D14 D20 D16 D18 

GABARITO OFICIAL B D C B C B A D C B C D A B C D C C D B A B 

NOME RESPOSTAS DOS ALUNOS 

2202 - EF - INT DANIEL DE SOUSA FURTADO B D C B C B C D D B A A D B C A C D D C B B 5,9 

2202 - EF - INT GABRIELLE CARVALHO DE SOUSA B D C B C B D * A B B D B B C D A D D C C A 5,5 

2202 - EF - INT GIULYA HAVILA SANTANA JARDIM B D C B C B A D C B C D A B C D C C D A A A 9,1 

2202 - EF - INT GUILHERME GOMES DA SILVA B D C B C B C D C B A D A B D D C C D B A D 8,2 

2202 - EF - INT HELOISA MENEZES BARBOSA B D C B C B A D C B C D A B C D C C D A B B 9,1 

2202 - EF - INT KEVIN PEREIRA ALVES B D C B D B C A C D A B A A A D B A D A B A 4,1 

2202 - EF - INT LETICIA JOSEFA SOUSA SILVA A D C B C B A D C B C D D D C C C C A B B D 6,8 

2202 - EF - INT MANUELA LOPES DE SOUSA LIMA B D C B C B A D A B C D A B C D B C D D D B 8,2 

2202 - EF - INT MARIA EDUARDA MIRANDA DA SILVA B D C B C C A B A D D D A B D B D A D A A A 5,0 

2202 - EF - INT MARIANA ALVES FERREIRA B D C A B B B D A D C D A B C D C B B _ B A 5,5 

2202 - EF - INT MELLYSSA PEREIRA DE SOUSA B D C B C B A D C B C D A B C D C C D D A A 9,1 

2202 - EF - INT SARAH VICTORIA BARROS SILVA B D C B C B A D A B C D A B C D D A A C A A 7,3 

2202 - EF - INT SERGIO VINICIO SILVA BARROS B D C C B A D D C B C D D B C D C C D D D B 6,8 

2202 - EF - INT YAN LUCAS SOUSA DIAS B D A B A B B D A B B B C B C B B A C B A C 4,5 

2203 - EF - INT ALICIA ALENCAR EVANGELISTA B D C B C B A A D B D D B B C D C B D D B A 6,4 

2203 - EF - INT ENZO SOUSA MACIEL B D B B C B C D A D C D A B C D C C D B A A 7,7 

2203 - EF - INT FRANCISCO TORRES DE ARAÚJO NETO B D D C C B B D B C C A B B D D D A A C B D 3,6 

2203 - EF - INT GUSTAVO LUZ MELO CHAGAS B C C D C B A D C B C D A B C D C C D C B A 7,7 

2203 - EF - INT IBRAIM VIEIRA GOMES B D C B C B A D C A C D C B C D C B B C A A 7,3 

2203 - EF - INT IEDA SILVA LIMA B D C B C B C D C D C B A B C D C C D A A C 7,7 

2203 - EF - INT JOSÉ HEITOR DE SOUSA NETO B D C B C B A C C B C C A B C D C C A A A _ 7,7 

2203 - EF - INT KETLEY VITORIA SILVA PINTO B D C B C B D C B A D A A B A C A A C C _ C 3,6 

2203 - EF - INT LIVIA RODRIGUES GONZAGA COELHO B D C B C A B B B B C D A D C D C C D B A A 7,3 

2203 - EF - INT LUCAS DINIZ LIMA B D A B C B A D D B C A A B C D C C D D A A 7,7 

2203 - EF - INT LUCAS GABRIEL PAIXAO DE ABREU B D C B A B C D D D C D A C D D C A D A A D 5,9 



TURMA 

PORTUGUÊS 

CADERNO BLOCO 1 BLOCO 2   

ITENS 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

MÉDIA DESCRITOR D1 D1 D2 D3 D4 D5 D6 D6 D7 D7 D8 D9 D9 D10 D11 D12 D12 D13 D14 D20 D16 D18 

GABARITO OFICIAL B D C B C B A D C B C D A B C D C C D B A B 

NOME RESPOSTAS DOS ALUNOS 

2203 - EF - INT MARIANY DIAS  TAVARES B D C B C B A D C C D D D B C D C C D C A A 7,7 

2203 - EF - INT MATHEUS EMMANUEL FERREIRA FEITOSA B D C B C B A D D D A D A B C D C C A C A D 7,3 

2203 - EF - INT MAYLANE MEDEIROS DIAS B D C B C B A D _ _ C D A _ C _ _ B D _ _ A 5,9 

2203 - EF - INT PETRUS DAVY CALVO DE SOUZA B D C A C B A D A B C D B B C D C B A B A B 7,7 

2203 - EF - INT RAVYLA MENESES DOS SANTOS B D C B C B C D A B C D A B C D C C D C B A 7,7 

2203 - EF - INT RAYANE SANTOS DA SILVA B D B B C B B A B B B D B D B D C D D A A D 5,0 

2203 - EF - INT SOFIA BESERRA MARTINS B D C B C B A C C B C A D B C D C C D A A A 7,7 

2203 - EF - INT VALENTINA RODRIGUES LOPES B D C A A B A D A A C A A C A A A C B A B D 4,1 

2204 - EF - INT ANDRIELLY SOUSA CARNEIRO B D C B C B A D A B C D A B C D C C D B A A 9,1 

2204 - EF - INT CARLOS EDUARDO DA SILVA B D * * C C A D A B C D A B C D A C B B C C 6,4 

2204 - EF - INT DAMIÃO NETO VIEIRA DA SILVA B D C B C B A D A B C D A B C D C C D B A A 9,1 

2204 - EF - INT DAVI BORGES DE SOUSA B D C B C B A D C B C D A B C D C C D B B B 9,5 

2204 - EF - INT EMILLY VITORIA SANTOS SOUSA B D D _ A B A A B C A D B A C A A C B B C C 3,6 

2204 - EF - INT GUSTAVO THOMAZ TELES B D C B C B D C B A C D A B C D C B D B A A 7,3 

2204 - EF - INT HIGOR LEONARDO ROCHA DOS SANTOS B D C B C A A B A B C D A B C C D C D B A A 7,3 

2204 - EF - INT ISABELLA SILVA CUNHA B D C B B C A A A B C D A B C B C C D B A A 7,3 

2204 - EF - INT ISABELLY CRISTINY ROMANA DOS SANTOS B D A B C B A D D B A D A B B B C A A B B D 5,9 

2204 - EF - INT JOAO HENRIQUE DA SILVA CAMPOS B D C A C B B C C B C D A A A D C B D A B B 6,4 

2204 - EF - INT KAUAN RESENDE DE OLIVEIRA B D C A C B C A D B D A D C B A A B C A A D 3,2 

2204 - EF - INT LEONEL BATISTA PEREIRA B D C B C B A D C B C D A B B D C C D B A A 9,1 

2204 - EF - INT MARCOS ANTONIO SILVA REIS B D C B D B B D C A C A A B C D C B B B A C 6,8 
 

Fonte: Sistema de Avaliação Educacional de Palmas (SAEP) – Diretoria de Avaliação, Estatística e Formação / SEMED 
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SAEP 2/2021 – RESULTADO POR ALUNO (2º ANO) 

TURMA 

MATEMÁTICA 

CADERNO BLOCO 3 BLOCO 4   

ITENS 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

MÉDIA DESCRITOR D1 D2 D3 D4 D4 D5 D5 D6 D6 D7 D7 D8 D8 D9 D9 D10 D10 D14 D15 D16 D20 D21 

GABARITO B C D B A C B D B D B B C D C A D C A D B D 

NOME RESPOSTAS DOS ALUNOS 

2201 - EF - INT ANNA KEROLLY RIBEIRO DA SILVA B A A B A D A B D A D A A D B D D A A A A A 2,7 

2201 - EF - INT DAMILLY ALVES DE SOUZA DOS SANTOS B C D B A C D B C D A A B D C A D D A D B B 6,4 

2201 - EF - INT EMANUELA DE SOUZA CERQUEIRA B C B B A C A A C D D B C D C A D D D C B D 6,4 

2201 - EF - INT ENTHONY MATHEUS FARIAS NASCIMENTO B C D B A C A D C D B B C D C A D D D D A D 7,7 

2201 - EF - INT ESTELLA MUSGO DE OLIVEIRA B B A C A D B B B D A A C A A A D C D D B C 5,0 

2201 - EF - INT FELIPE GABRIEL MACHADO DIAS B C A C D C D B D D D B D C B A D C B D D D 4,5 

2201 - EF - INT HEITOR FERREIRA RODRIGUES B C B C A C A B B D B C C C C A D D B D A A 5,5 

2201 - EF - INT ISADORA VIANA COELHO B C D B A C A D C D B B C D C A D D A D B D 8,6 

2201 - EF - INT JOAO KARLOS OLIVEIRA DIAS B B D B A C C D C D A C A D D A D C A D D D 6,4 

2201 - EF - INT LARA CRISTHINA PORTILHO PEREIRA B C A B A C A C C D C B A D B D C B B D B C 4,5 

2201 - EF - INT LUIS ALBERTO RODRIGUES OLIVEIRA B A D B A C A D C D B B B D C A D A B D B C 6,8 

2201 - EF - INT MARCELO PATRICIO DA SILVA B C D B A C A D C D B B A D D A D D D D B A 6,8 

2201 - EF - INT MARCOS RODRIGUES DA SILVA B A D B B C A A C D C B C D C A D A A D C D 6,4 

2201 - EF - INT MICHAEL ARAUJO DA SILVA D B C A B B A B A D A B B D D B A C B C D B 1,8 

2201 - EF - INT SAMUEL ALVES DA SILVA B A D C A A A C A C A B A D A B C D A D A D 3,6 

2201 - EF - INT VITOR GABRIEL CUNHA OLIVEIRA B A D B B C A B C B B B A A C C D A C D B B 4,5 

2202 - EF - INT ADRIANA PIRES DE SOUSA D B D B A C C A D B B B C D B D C A B B D D 4,1 

2202 - EF - INT BRUNO LOPES DA SILVA B B D C A A B A A D C B A B C D B D B A B D 4,1 



TURMA 

MATEMÁTICA 

CADERNO BLOCO 3 BLOCO 4   

ITENS 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

MÉDIA DESCRITOR D1 D2 D3 D4 D4 D5 D5 D6 D6 D7 D7 D8 D8 D9 D9 D10 D10 D14 D15 D16 D20 D21 

GABARITO B C D B A C B D B D B B C D C A D C A D B D 

NOME RESPOSTAS DOS ALUNOS 

2202 - EF - INT DANIEL DE SOUSA FURTADO B D D B A A A B C C B B C B C A C C A D A C 5,5 

2202 - EF - INT GABRIELLE CARVALHO DE SOUSA B C C B B B B B D C B B B B B B D B B D D B 3,6 

2202 - EF - INT GIULYA HAVILA SANTANA JARDIM B C D B A C B D C B B B C D C A D C B D C D 8,2 

2202 - EF - INT GUILHERME GOMES DA SILVA B C D B C D A D D D D B C D C C A D A D D B 5,5 

2202 - EF - INT HELOISA MENEZES BARBOSA B B D B A C B A C D B B C D C A D C D D B D 8,2 

2202 - EF - INT KEVIN PEREIRA ALVES B C A C B D C B A D B D D A B D C B A B C A 2,3 

2202 - EF - INT LETICIA JOSEFA SOUSA SILVA A C B A A C B D C B B B B A D D D A B D B A 4,5 

2202 - EF - INT MANUELA LOPES DE SOUSA LIMA B A D B A C A B C C B A _ B A C D A D D D B 3,6 

2202 - EF - INT MARIA EDUARDA MIRANDA DA SILVA B C C D A C A B C C B B B A C A D A D D B B 5,0 

2202 - EF - INT MARIANA ALVES FERREIRA B C D A A C A A C A B B D D C B A C A B B D 5,9 

2202 - EF - INT MELLYSSA PEREIRA DE SOUSA B C D C A C C B C D B B A B C A C C D D A D 5,9 

2202 - EF - INT SARAH VICTORIA BARROS SILVA B A B C A B A B * C C B B A B A D C A D A D 4,1 

2202 - EF - INT SERGIO VINICIO SILVA BARROS B C D B A C B A C D B B C D A A D C C D A D 7,7 

2202 - EF - INT YAN LUCAS SOUSA DIAS C C A A B C C B C D B B A A C B D A A A A D 4,1 

2203 - EF - INT ALICIA ALENCAR EVANGELISTA B A D B A C A D C D B B C D C C D D D D D D 6,8 

2203 - EF - INT ENZO SOUSA MACIEL B C D B A C B A C D C B C D C C C A A D B D 7,3 

2203 - EF - INT FRANCISCO TORRES DE ARAÚJO NETO B C D B B C A D C C B A C D B A D A A D B B 6,4 

2203 - EF - INT GUSTAVO LUZ MELO CHAGAS B C D B A C C D D D B B C D D A D C A D B D 8,6 

2203 - EF - INT IBRAIM VIEIRA GOMES B B D A A C A D C B A B A D D A D A A D B B 5,5 

2203 - EF - INT IEDA SILVA LIMA B C D B A C A D C D B B B D C B B D C D A D 6,4 

2203 - EF - INT JOSÉ HEITOR DE SOUSA NETO B C B A A C B D C D D B A D C B D D B C A C 5,0 

2203 - EF - INT KETLEY VITORIA SILVA PINTO B A A C A C C A C D B B D C B A B C A D B D 5,5 

2203 - EF - INT LIVIA RODRIGUES GONZAGA COELHO B B B A A C A A C D A B C D C B D C D D A C 5,0 

2203 - EF - INT LUCAS DINIZ LIMA B B D A A C A A A D B B C D B B D C A D C A 5,9 

2203 - EF - INT LUCAS GABRIEL PAIXAO DE ABREU B D A D A C D A C C A B D D D C B A D C C _ 2,3 



TURMA 

MATEMÁTICA 

CADERNO BLOCO 3 BLOCO 4   

ITENS 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

MÉDIA DESCRITOR D1 D2 D3 D4 D4 D5 D5 D6 D6 D7 D7 D8 D8 D9 D9 D10 D10 D14 D15 D16 D20 D21 

GABARITO B C D B A C B D B D B B C D C A D C A D B D 

NOME RESPOSTAS DOS ALUNOS 

2203 - EF - INT MARIANY DIAS  TAVARES B C C B A C A A C D D D A D C B C C A D B A 5,5 

2203 - EF - INT MATHEUS EMMANUEL FERREIRA FEITOSA B C D A B A D C A B B B A D C A D C A D B B 5,9 

2203 - EF - INT MAYLANE MEDEIROS DIAS B C D A _ D A B _ D C B _ B C B D C C D D B 4,1 

2203 - EF - INT PETRUS DAVY CALVO DE SOUZA B C D A A C B A C D D B D D C C C C A D A A 5,9 

2203 - EF - INT RAVYLA MENESES DOS SANTOS B A D A A C A B C D B B C D C A D B A D D D 6,8 

2203 - EF - INT RAYANE SANTOS DA SILVA A C D C A C C B C A B C B D C D A B A D B C 4,5 

2203 - EF - INT SOFIA BESERRA MARTINS B C D B A B D D C D A B C D A D D D A D B D 6,8 

2203 - EF - INT VALENTINA RODRIGUES LOPES B C B A B B B B B C D B A A D A C B A D D A 3,6 

2204 - EF - INT ANDRIELLY SOUSA CARNEIRO B C D B A C B D C D B B C D C A D D A B B D 8,6 

2204 - EF - INT CARLOS EDUARDO DA SILVA B C D B A C B D C D C B C C D B D C C D B B 6,8 

2204 - EF - INT DAMIÃO NETO VIEIRA DA SILVA B C D B A C B D C D D B C C D A D D A D B D 7,7 

2204 - EF - INT DAVI BORGES DE SOUSA B C C B A C B B A C B B C D C A D C A D B D 8,2 

2204 - EF - INT EMILLY VITORIA SANTOS SOUSA B A D B A D D A D D B B B D C A D C A D B D 7,3 

2204 - EF - INT GUSTAVO THOMAZ TELES B D B A A C B D C D B B C D C A D D A B B D 7,3 

2204 - EF - INT HIGOR LEONARDO ROCHA DOS SANTOS B A D B A C B D C D A B C D C A D D A D B D 8,2 

2204 - EF - INT ISABELLA SILVA CUNHA B C D B A C B B C D B B C D C A D C A D B B 8,6 

2204 - EF - INT ISABELLY CRISTINY ROMANA DOS SANTOS B A C C A B B B D B A B A B C C D D A B B D 4,1 

2204 - EF - INT JOAO HENRIQUE DA SILVA CAMPOS B C D B A C A B C D B C A D B A D B D A B B 5,5 

2204 - EF - INT KAUAN RESENDE DE OLIVEIRA B C D B B B D A C D D D B D A B A D C B D D 3,2 

2204 - EF - INT LEONEL BATISTA PEREIRA B C D B A C B D C D B B B D C A D D A D B D 8,6 

2204 - EF - INT MARCOS ANTONIO SILVA REIS C C C B B B C B C D D B B D B C D C D D B D 4,5 

 
Fonte: Sistema de Avaliação Educacional de Palmas (SAEP) – Diretoria de Avaliação, Estatística e Formação / SEMED 

 
 


